ASSOCIAÇÃO EXECUTIVA DE APOIO À GESTÃO DE BACIAS
                     HIDROGRÁFICAS PEIXE VIVO / AGB PEIXE VIVO

____________________________________________________________________________________
Rua Carijós, 166 – 5º andar– Centro – Belo Horizonte – MG – 30.120-060

Tels:  31 – 3201.8507  – E-mail: licitacao@agbpeixevivo.org.br
Página 1 de 6

ATO CONVOCATÓRIO Nº 002/2016

CONTRATO DE GESTÃO Nº 014/ANA/2010

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ATUALIZAÇÃO DA METODOLOGIA DE COBRANÇA

PELO USO DE RECURSOS HÍDRICOS NA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO SÃO FRANCISCO”

A  Comissão de Seleção e Julgamento da AGB Peixe Vivo no uso de suas atribuições legais
apresenta os Formulários modelo:

Formulário 1 - Experiência da proponente com relação aos serviços

[Utilizando o formulário abaixo, forneça informações sobre cada serviço para o qual a sua empresa e
ou cada um de seus associados foram legalmente contratados para a execução do referido trabalho,
na qualidade de firma individual, entidade corporativa ou de uma das principais empresas/entidades
de uma associação para prestar serviços semelhantes aos solicitados para este trabalho.]

Nome do Cliente:

Descrição do serviço:

Valor do contrato (em R$):

País:
Localização no país:
Endereço:

N
o
 total de profissionais que trabalharam ou trabalham no serviço:

Nome do Cliente:

Duração do serviço (meses):
Data de início (mês/ano):
Data de conclusão (mês/ano):

Assinatura (Representante Legal):

Nome legível:

Nome da empresa ou entidade:

CNPJ da empresa ou entidade:

Endereço:

Telefone:

E-mail:

mailto:licitacao@agbpeixevivo.org.br
http://www.agbpeixevivo.org.br/images/2014/cg014ana/atosconvocatorios/ATO%20021_2014%20PMSB%20CARIRANHA%2001_08_2014.pdf

                    ASSOCIAÇÃO EXECUTIVA DE APOIO À GESTÃO DE BACIAS
                     HIDROGRÁFICAS PEIXE VIVO / AGB PEIXE VIVO

____________________________________________________________________________________
Rua Carijós, 166 – 5º andar– Centro – Belo Horizonte – MG – 30.120-060

Tels:  31 – 3201.8507  – E-mail: licitacao@agbpeixevivo.org.br
Página 2 de 6

Formulário 2- - Adequação da Proposta de Trabalho e Metodologia ao Termo de
Referência

[Apresente e justifique aqui quaisquer sugestões de modificação ou aperfeiçoamento nos Termos de
Referência para melhorar a execução do serviço (como, por exemplo, cancelar alguma atividade
considerada desnecessária, acrescentar alguma outra ou propor etapas diferentes para as
atividades). Essas sugestões deverão ser concisas, objetivas e poderão ser incorporadas à sua
proposta, não significando, entretanto, uma modificação no escopo dos serviços e cronograma de
pagamento inicialmente proposto no Termo de Referência].

Assinatura (Representante Legal):

Nome legível:

Nome da empresa ou entidade:

CNPJ da empresa ou entidade:

Endereço:

Telefone:

E-mail:

mailto:licitacao@agbpeixevivo.org.br

                    ASSOCIAÇÃO EXECUTIVA DE APOIO À GESTÃO DE BACIAS
                     HIDROGRÁFICAS PEIXE VIVO / AGB PEIXE VIVO

____________________________________________________________________________________
Rua Carijós, 166 – 5º andar– Centro – Belo Horizonte – MG – 30.120-060

Tels:  31 – 3201.8507  – E-mail: licitacao@agbpeixevivo.org.br
Página 3 de 6

Formulário 3 - Composição da Equipe e Atribuição de Tarefas

Equipe Chave

Nome   Área de especialização Atribuição de Tarefas

mailto:licitacao@agbpeixevivo.org.br

                    ASSOCIAÇÃO EXECUTIVA DE APOIO À GESTÃO DE BACIAS
                     HIDROGRÁFICAS PEIXE VIVO / AGB PEIXE VIVO

____________________________________________________________________________________
Rua Carijós, 166 – 5º andar– Centro – Belo Horizonte – MG – 30.120-060

Tels:  31 – 3201.8507  – E-mail: licitacao@agbpeixevivo.org.br
Página 4 de 6

Formulário 4 - Currículo da Equipe Chave Proposta

1. Atividade proposta [Deverá ser indicado apenas um candidato para atividade]:

2. Nome da empresa ou entidade [Insira o nome da empresa ou entidade que propõe o
profissional]:

3. Nome do profissional [Insira o nome completo]:

4. Data de nascimento:   Nacionalidade:

5. Formação [Indique a faculdade/universidade e outra formação especializada do membro da
equipe, fornecendo os nomes das instituições, as graduações e datas de sua obtenção]:

6. Outras áreas de especialização [Indique as áreas de especialização significativas desde a
graduação, de acordo com o item 5]:

7. Filiação em associações profissionais:

8. Histórico de trabalho: [Iniciando pelo cargo atual, relacione em ordem inversa todos os cargos
ocupados pelo membro da equipe desde a graduação, informando para cada um deles: as datas
de entrada e saída do emprego, o nome do empregador/contratante e os cargos ocupados (veja o
modelo abaixo)].

De [Ano]:   até [Ano]:
Empregador/contratante:
Cargos ocupados:

9. Trabalhos realizados que melhor ilustram a capacidade para executar as tarefas atribuídas
[Entre os trabalhos realizados pelo membro da equipe, forneça as seguintes informações sobre
aqueles que melhor exemplificam sua capacidade para executar os serviços.]
Especificação do serviço ou projeto:
Ano:
Local:
Cliente:
Cargos ocupados:
Atividades realizadas: __________________________________

10. Declaração:
Eu, abaixo assinado, declaro que segundo meu conhecimento e entendimento este currículo
descreve de modo correto o meu perfil, qualificações e experiência. Estou ciente de que qualquer
informação falsa intencionalmente prestada neste documento poderá levar à minha desqualificação
ou dispensa do trabalho, em caso de ter sido contratado.
__________________,__________de______________de 2016.

_____________________________________________________

Assinatura:
Nome completo do membro da Equipe Chave:

_____________________________________________________
Assinatura (Representante Legal):
Nome completo do representante legal da empresa ou entidade:

mailto:licitacao@agbpeixevivo.org.br

                    ASSOCIAÇÃO EXECUTIVA DE APOIO À GESTÃO DE BACIAS
                     HIDROGRÁFICAS PEIXE VIVO / AGB - PEIXE VIVO

____________________________________________________________________________________
Rua Carijós, 166 – 5º andar – Centro – Belo Horizonte – MG – 30.120-060

Tel: 31 - 3207-8500 – E-mail: agbpeixevivo@agbpeixevivo.org.br.

Formulário 5 – Atestados de capacidade técnica e/ou declaração e/ou instrumento
equivalente de cada menbro da Equipe Chave

1 - Os Atestados de capacidade técnica e/ou declaração e/ou instrumento equivalente devem

comprovar que o proponente executou ou executa serviço com características e quantidades

semelhantes ou superiores ao objeto do presente Ato Convocatório, fornecido por pessoa

jurídica de direito público ou privado.

1.1 Para efeito desta condição, só serão aceitos atestados/documentos que comprovem:

i) A prestação satisfatória dos serviços.

ii) O prazo de execução e período da prestação dos serviços;

iii) O atestado/documento apresentado deverá informar o quantitativo dos itens

fornecidos.

iv) O Atestado deverá ser apresentado em papel timbrado do órgão (ou empresa)

emissor devendo conter, no mínimo, as seguintes informações:

1) Razão Social, CNPJ e dados de contato do órgão (ou empresa)

emissor;

2) Descrição do objeto contratado; e;

3) Assinatura e nome legível do responsável pela gestão do serviço

executado.

                    ASSOCIAÇÃO EXECUTIVA DE APOIO À GESTÃO DE BACIAS
                     HIDROGRÁFICAS PEIXE VIVO / AGB - PEIXE VIVO

____________________________________________________________________________________
Rua Carijós, 166 – 5º andar – Centro – Belo Horizonte – MG – 30.120-060

Tel: 31 - 3207-8500 – E-mail: agbpeixevivo@agbpeixevivo.org.br.

Formulário 6 - Cronograma de Trabalho

ATIVIDADE
1

MESES
2

1 2 3 4 5 6 ....

 Comissão de Seleção e Julgamento AGB Peixe Vivo

1
 Indique todas as principais atividades do serviço, incluindo a entrega de relatórios (por ex.:

relatórios parciais e relatórios técnicos) e outros pontos de referência, como as aprovações do
Contratante. No caso das tarefas a serem executadas em etapas, especifique separadamente
as atividades, a entrega de relatórios e os pontos de referência de cada etapa.
2
 A duração das atividades deve ser indicada no formato de um gráfico de barras.